
Poskytnutí součinnosti při správě státních dat pro elektronické využití OP obecním úřadem obce s rozšířenou 
působností       100 Kč 

************************************************************************************************************************************** 

DÍTĚ MLADŠÍ 15 LET 

K žádosti je potřeba doložit: 

• doklady prokazující oprávněnost k podání žádosti zákonným zástupcem za občana mladšího 15 let: tj. rodný 
list  

• osvědčení o státním občanství, pokud se OP vydává občanovi, který nemá trvalý pobyt na území České 
republiky 

• doklady prokazující oprávněnost k podání žádosti poručníkem, opatrovníkem, pěstounem, osobou, které byl 
občan mladší 15 let svěřen do péče, ředitelem zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ředitelem zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc, tj. příslušné rozhodnutí soudu 

Z DŮVODU POŘÍZENÍ FOTOGRAFIE JE VŽDY NUTNÁ OSOBNÍ ÚČAST ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE VČETNĚ 
DÍTĚTE 

Správní poplatek za vydání občanského průkazu ve lhůtě do 30 dnů činí 100 Kč 

Při ztrátě/zničení/poškození      200 Kč 

Přehled správních poplatků za vydání občanského průkazu ve zkrácených lhůtách pro dítě do 15 let 

Vydání cestovního pasu do 24 hodin pracovního dne 

➢ při podání a převzetí u Ministerstva vnitra   500 Kč 
 

➢ při podání u obecního úřadu     250 Kč 
➢ a převzetí u Ministerstva vnitra    250 Kč 

 
Vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 5 pracovních dnů  

➢ při podání a převzetí u Ministerstva vnitra  300 Kč 
 

➢ při podání u obecního úřadu     200 Kč 
➢ a převzetí u Ministerstva vnitra     100 Kč 

 
➢ při podání a převzetí u stejného obecního úřadu  300 Kč 

********************************************************************************************************************************** 

➢ Důležité: 
➢ Žádost o občanský průkaz je možné podat u kteréhokoli obecního úřadu s rozšířenou působností, či 

úřadu městské části Praha 1 – 22, není nutné se řídit místem trvalého pobytu.  
➢ Správní poplatek se hradí při podání žádosti. 
➢ Matriční doklady je potřeba předkládat v originále, či ověřené kopii.  
➢ Za převzetí občanského průkazu se platí správní poplatek 100 Kč, pokud občan požádal o převzetí 

nového občanského průkazu vydaného ve lhůtě 30 dnů u jiného úřadu. Správní poplatek se platí před 
převzetím průkazu.  

➢ Správní poplatek ve zkrácené lhůtě zaplatí občan celý při podání žádosti, pokud občanský průkaz 
převezme u úřadu, u kterého žádost podal. Pokud podal žádost u obecního úřadu a převezme 
občanský průkaz u Ministerstva vnitra, zaplatí první část správního poplatku při podání žádosti a 
druhou při převzetí průkazu. 
 
 

 


